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اکبری 

یاقوت سرخ محصول استراتژیک و درمانگر اقتصاد 
حرکتی  نیازمند  خود  روزها  این  استان،  بیمار 
استراتژیک است تا از آفت هایی که به جانش افتاده، 
رهایی یابد. نبود بازار فروش و صادرات، ضعف صنعت 
تبدیلی و تکمیلی و ... تیغ های درشتی است که 
خوشه های یاقوت فام را کبود کرده و مدیران استان 
هم که کرونا و تحریم را علت آن می دانند از درمان 
آفت های افتاده به جان این کالای استراتژیک عاجز 
مانده اند. بی برنامگی ها برای بازار فروش محصول 
باقی مانده در انبار ها موج می زند و جدا از بحث 
ضعف فراوری و صادرات 21 هزار تن زرشک تولیدی 
که گویا با صنعت کشاورزی عجین شده، نبود بازار 
فروش داخلی دل 18 هزار بهره بردار یاقوت سرخ  را 
همرنگ خود کرده است. کرونا و به دنبال آن تعطیلی 
رستوران ها، لغو سفرها و ... سبب شده است بیش 
12 هزار تن زرشک برداشت شده در انبارها و  از 
تالارهای زرشک روی دست زرشک کاران بماند و 
در این شرایط کرونایی خارج از برنامه ریزی های 
دولتمردان باشد، چرا که گلایه های زرشک کاران از 
این حکایت دارد که با گذشت چند ماه از شیوع کرونا 
و کسادی بازار نه خبری از خرید تضمینی است و نه 
خبری از ارائه تسهیلات و حمایت های کرونایی. کم 
شدن ارزش روزانه این محصول و نبود آن در گودهای 
حمایت همچون تیغ بر دستان رنج کشیده زرشک 
کاران است و بهره برداران این روزها تک تک مدیران 
را در شرایطی که گرانی ثانیه به ثانیه کنتور می اندازد 

به استمداد می طلبند.

صدور و فروش نداریم
به گفته یک زرشک کار طی دو سال گذشته همه 
تلاش ها بر این بوده است تا برای کشت زرشک در 
وسعت چند هزار مترمربع، مجوز احداث بارگاه زرشک 
صادر شود. به گفته وی ،روز به روز بر ظرفیت تولید 
افزوده شده است اما برای فروش و صادرات یا قدمی 
برداشته نشده یا اگر قدمی هم برداشته اند رفع نیاز 
نکرده است. به گفته این زرشک کار، زرشک درجه 
یک خشک شده را در فصل برداشت با قیمت هر کیلو 
70 تا 80 هزار تومان عرضه کردیم و تا حدودی سود 
عایدمان شد اما بیشتر محصول را به امید این که در 
روزهای رونق گردشگری راهی بازار و استان های 
همجوار کنیم در انبار و تالارهای زرشک خشک کنی 
ذخیره کردیم، هر چند در روزهای اوج برداشت، 

خرید تضمینی برای فراوری و تولید کنسانتره این 
محصول نداشتیم و اقدامی از سوی دولت صورت 
نگرفت ، صادرات هم از همان گذشته به دلیل این 
که صادر کننده نداشتیم به شکل خام انجام و با برند 
دیگر استان ها عرضه می شد. به گفته دیگر زرشک 
کار استان قیمت هرکیلو زرشک با افت شدید قیمت 
به 35 هزار تومان رسیده است در حالی که 50 درصد 
زرشک برداشت شده در انبارها مانده و در این هوای 
گرم آفت به جانش افتاده است و به جز تغییر رنگ و 
کاهش کیفیت ،  ادامه این روند نگهداری و افزایش 
دما سبب خواهد شد زرشک های دانه شده در انبارها 
به آفت انباری که همان پشه و پروانه زدن است مبتلا 
شود. وی ادامه داد: با گذشت چند ماه از شیوع کرونا با 
لغو مسافرت ها و تعطیلی مراکز پرفروش و ... امیدمان 

به برنامه ریزی دولت برای خرید این محصول است.
تسهیلات  و  گردش  در  سرمایه  تسهیلات  نرخ  وی 
ساخت بارگاه و ... را هم بالا  دانست  و افزود: این نرخ 
تسهیلات ثابت نیست و اول سال یک نرخ اعلام می 
شود و چند ماه بعد نرخ تسهیلات با آن که ما اقدام 
کردیم و بانک در پرداخت تعلل داشته است  تغییر می 

کند که دودش به چشم کشاورز می رود. 

نبود برنامه برای فروش
یک عضو شرکت تعاونی زرشک کاران استان نیز با 
اشاره به افت شدید قیمت محصول و احتمال آفت 
زدگی محصولات باقی مانده در انبارها از نبود برنامه 
برای خرید این محصول گلایه کرد و گفت: چند ماه 
دیگر محصول جدید به ثمر می نشیند و محصول سال 
قبل هم مانده است و اگر مسئولان اقدامی نکنند 
زرشک کاران خسارت زیادی متحمل می شوند. به 
گفته وی جلساتی برگزار و قرار شد زرشک روی شاخه 
هر کیلو 10 هزار تومان خرید تضمینی شود که آن هم 
اجرایی نشد و دلال ها پای کار آمدند. وی ادامه داد: 
اگر سرمایه ای برای خرید یا تسهیلات ارزان قیمت در 
اختیار تشکل ها باشد می توان تکانی به بازار داد و با 
خرید تشکل ها رونقی به بازار زرشک بخشید اما این 

تسهیلات در اختیار ما قرار نمی گیرد.

خرید تضمینی در زمان برداشت
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هم با اشاره 
به این که فروش زرشک نیاز به تجارت قوی، تبلیغات 
گسترده، برندسازی، ارائه تسهیلات ارزان قیمت و 
حمایت جدی دارد، گفت: خرید تضمینی در زمان 
برداشت محصول انجام شده است و برای احداث 
بارگاه زرشک بسیاری از شرایط از جمله استعلامات 

و ... تسهیل شد. به گفته »رضایی«،کیفیت محصول 
زرشک بالاست اما در حوزه فراوری، تنوع بسته بندی 
و ... نیاز به کار بیشتر است و بخش خصوصی هم باید 

پویاتر شود.  
به گفته وی برای تبلیغات باید خواص درمانی محصول 
مستند سازی شود اما به اعتبار نیاز است که از این نوع 

اعتبار محروم هستیم.
با  را  برای جبران خسارت هم مکاتباتی  همچنین 
وزارتخانه داشته ایم که هنوز پاسخی داده نشده است. 
وی فراوری و بسته بندی محصول زرشک را هم بسیار 

ضعیف دانست. 
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی درادامه 
با اشاره به پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش با 
نرخ 18 درصد، گلایه کشاورزان را در این باره به 
حق دانست و افزود: پیگیر کاهش نرخ این تسهیلات 

هستیم چرا که کشاورزان توان پرداخت آن را ندارند.
رضایی تصریح کرد با توجه به حجم زرشک ذخیره شده 
در انبارها و احتمال آفت زدگی این محصولات نیاز به 
سردخانه است به این دلیل که به زودی محصول تازه 
وارد بازار می شود و نیاز به خالی شدن انبار و بارگاه 
است و مانده زرشک در انبارها برای زرشک کاران 
مشکل ایجاد می کند . به گفته وی نبود خریدار در بازار 
داخل و کاهش صادرات سبب بروز مشکل شده است و 
بیمه محصول زرشک هم روی درخت برآورد می شود.

همچنین محصول در انبار را بخش خصوصی بیمه می 
کند که اگر کشاورزی محصول انبارش را بیمه کند می 

تواند از این مورد برای جبران خسارت استفاده کند.  

درد بی درمان
سازمان تعاون روستایی هم که در چنین مواقعی برای 
حمایت ازکشاورزان دست به کار می شود از درمان 
این درد به سبب نبود اعتبار عاجز مانده است .مدیر 
این سازمان در این باره گفت: خرید زرشک به صورت 
تضمینی انجام شد و میزان زیادی از زرشک های 
خریداری شده روی دست ما هم مانده است و به استان 
های زیادی در شبکه برای فروش مکاتبه کردیم که به 
سبب نرخ اعلام شده خریداری نمی شود. »ضیائیان 
احمدی« از باقی ماندن 50 درصد زرشک پفکی در 
انبارها گفت و نسخه درمانگر این اوضاع را صبر بیان 
کرد و افزود: برای پیشگیری از آفت زدگی زرشک 
ها انتقال به سردخانه ها در فصل  گرما در نظر گرفته 
شده است که هزینه چندانی هم ندارد و در حال احصا 
کردن ظرفیت سردخانه ها در شهرستان ها هستیم اما 
برای زرشک سال آینده هم درحال برنامه ریزی و  پیگیر 

هستیم تا با خرید حمایتی از بار مشکلات کم کنیم.

استمرار قهر 20 ساله طبیعت سبب شده است تا زمان بادهای 120 
روزه سیستان که از اواخر اردیبهشت آغاز می شود به 190 روز در 
سال افزایش یابد و در نتیجه استان روزهای بیشتری به ویژه در 
نقاطی مانند نهبندان و سربیشه درگیر پدیده گرد و غبار و خسارت 
های ناشی از آن باشد چرا که وسعت نقاط در سیطره این پدیده 

طبیعی در استان دو میلیون هکتار است.
اما نکته حائز اهمیت این است که برای مقابله با پدیده گرد و غبار 
براساس منابع ملی تخصیص یافته قرار بر این است که دو ایستگاه 
تومان  میلیون   800 و  میلیارد  دو  اعتبار  با  هوا  کیفیت  سنجش 
خریداری شود که خود نقطه قوتی برای بررسی داده ها و چگونگی 
مقابله با این پدیده در کنار سه ایستگاه دیگر در بیرجند، نهبندان و 

سرایان به شمارمی رود.
به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست، سال گذشته هفت  بنا 
میلیارد تومان از محل منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله با پدیده 
گرد و غبار به استان تخصیص یافت که بر همین اساس نیز طرح ها 
و پروژه های متعددی برای کاهش پدیده گرد و غبار در خراسان 

جنوبی تعریف شد و در حال اجراست.
»حسن اکبری« به درگیری بیش از دو میلیون هکتار از وسعت استان 
با پدیده گرد و غبار )کانون های فرسایش بادی( اشاره و اظهارکرد 
به دلیل این که فعالیت های انسانی تاثیر به سزایی در وقوع خسارت 
های این پدیده طبیعی دارد به طور حتم باید دستگاه هایی برای 
پایش و بررسی در اختیار باشد تا بتوان راحت تر با آن مقابله کرد یا 

تدابیر لازم را اندیشید.
بیرجند،  در  کیفی  سنجش  ایستگاه  سه  فعالیت  به  اشاره  با  وی 
نهبندان و سرایان ادامه داد: با توجه به نیاز استان و همچنین 
35 کانون بحرانی گرد  وسعت مناطق متاثر از پدیده گرد و غبار )
و غبار( برای خرید دو ایستگاه دیگر با اعتبار دو میلیارد و 800 
میلیون تومان رایزنی شده است که به محض خرید، نقاط استقرار 

آن مشخص خواهد شد.

از�گوشه�و�کنار�استان

اولویت زیرساخت های آموزشی درمیان

مدیرآموزش و پرورش درمیان در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش، اولویت 
های تامین زیرساخت های آموزشی شهرستان را اعلام کرد. »مقیمی« توسعه 
فضاهای آموزشی، تکمیل طرح های ناتمام عمرانی و تجهیز مدارس به سیستم 
گرمایش استاندارد با مشارکت خیران مدرسه ساز را از اولویت های برنامه تامین 

زیرساخت های آموزشی درمیان اعلام کرد.

مرکز نیکوکاری خیران کارآفرین
اولین مرکز نیکوکاری خیران کارآفرین خراسان جنوبی در طبس به بهره برداری 
رسید. به گزارش »خراسان جنوبی«، این مرکز که به نام شهید ابراهیم هادی راه 
اندازی شده، قرار است با شناسایی کارآفرینان و افراد جویای کار، طرح های 

اقتصادی را اجرایی کند.

نوبرانه های کبکاب دهسلم
برداشت خرمای کبکاب در روستای دهسلم نهبندان آغاز شد.مدیر پایگاه میراث 
جهانی بیابان لوت استان گفت: نخلستان دهسلم با وسعت حدود ۴00 هکتار در 
کنار دیگر جاذبه ها، این روستا را به یکی از مناطق ویژه گردشگری تبدیل کرده 
است.»زهرا رضایی ملکوتی« با بیان این که تنوع خرما در این روستا سبب رونق 
کشاورزی و در پی آن رونق اقتصادی منطقه شده است، افزود: خرمای کبکاب 
نسبت به دیگر انواع خرما زودتر وارد بازار می شود به طوری که برداشت این نوع 
خرما از اوایل مرداد آغازمی شود و حداکثر تا اواسط شهریور ادامه خواهد داشت 
و پس از آن خرما های پُرکو و خارخوش چیده و عرضه می شود.به گفته وی خرمای 
برداشت شده توسط شرکت تعاونی نخل کاران بسته بندی و به دیگر نقاط استان 
ارسال می شود.به گزارش»خراسان جنوبی« ،نخلستان 200 ساله دهسلم 
نهبندان آبان 95 به شماره 312 در فهرست آثار طبیعی کشور به ثبت رسید 

و سالانه 307 تن خرما در 12 نوع از این نخلستان قدیمی برداشت می شود.

بررسی راه خروج خوسف از بن بست
مسئولان خوسف به دیدار مدیرکل راه و شهرسازی رفتند تا راه های خروج 
خوسف از بن بست، مشکل زمین های شهر خوسف، راه های ارتباطی و طرح 

های بازآفرینی شهری و اقدام ملی مسکن را در این شهرستان بررسی کنند.
»داعی« مدیرکل راه و شهرسازی برای درخواست های متعدد مسئولان خوسف 
تصمیم های لازم را ارائه داد که از آن جمله می توان به اجرای مصوبه واگذاری 
اراضی تصرفی خوسف به عنوان آخرین فرصت و روش برای حل مشکل مردم، 
انجام عملیات اجرایی راه ماژان، پروژه های بازآفرینی شهری و لحاظ کردن 

خوسف در برنامه اجرایی امسال و پروژه طرح اقدام ملی مسکن اشاره کرد.

خروجی�جلسه

در گروه کاری اشتغال شهرستان 
اعلام شد

 اولویت های
 اشتغال زایی 99  نهبندان

سومین گروه کاری اشتغال نهبندان با اعلام 
این  در   99 سال  زایی  اشتغال  های  اولویت 
شهرستان همراه بود.فرماندار نهبندان در این 
روستای  طرح  دو  شهرستان  در  گفت:  جلسه 
بدون بیکار و هر روستا یک محصول با همکاری 
صندوق کارآفرینی امید خراسان جنوبی اجرا 
می شود. »مجید بیکی« با بیان این که چاهداشی 
برای طرح روستای بدون بیکار و دهک نیز برای 
طرح هر روستا یک محصول مشخص شده است، 
افزود: همچنین به همت اداره کار جلسه های 
توجیهی - آموزشی در این روستاها با حضور 
مردم، دهیار و شوراها برگزار و رسته های کاری 

تدوین شده است.
به گفته او برای اجرای طرح های صنایع دستی در 
روستاهای نهبندان باید تناسب بین تعداد شغل 

های ایجاد  شده و جمعیت مورد توجه قرار گیرد.
همچنین برای توسعه صنایع دستی نهبندان 
باید شناسنامه روستاهای   هدف تشکیل تا درباره 
رسته های شغلی تصمیم گیری مطلوب انجام 
شود.فرماندار نهبندان از آمادگی و همکاری 
همه دستگاه های اداری نهبندان برای ایجاد 
اشتغال در طرح های صنایع دستی خبر داد و 
گفت: با کمک و همراهی همه این دستگاه ها 
در سال جهش تولید شاهد رونق هر چه بیشتر 
تولید خواهیم بود.افزون بر این دو طرح معدنی 
در نهبندان برای ایجاد اشتغال در حال پیگیری 
 10 است و برای اجرای این دو طرح معدنی 

میلیارد تومان تسهیلات پرداخت خواهد شد.
وی اظهارکرد  : همواره یکی از دغدغه های مردم 
در بازدید های انجام شده از روستاها، ایجاد شغل 
است؛ بنابراین روستاییان باید از فرصت ایجاد 
شده توسط میراث فرهنگی و تسهیلات صندوق 
کارآفرینی امید برای توسعه محصولات منطقه و 

ایجاد اشتغال استفاده کنند.

 لزوم متناسب سازی
در طرح همسان سازی 

حقوق بازنشستگان

 تامین اجتماعی و دولت، پس از سال ها بالاخره 
به همسان سازی حقوق بازنشستگان رضایت 
دادند و پیش کسوتان عرصه کار و تولید منتظر 

تحقق آن از ماه آینده هستند.
اتفاقی که پس از سال ها مطالبه بازنشستگان 
تامین اجتماعی و تشکل های صنفی این قشر در 
استان ها و کشور طی این ماه رقم خورد و خبری 
خوش برای قشر زیادی از مستمری بگیران شد، 
خبری که البته باید طی سالیان گذشته اعلام و 
عملی می شد تا حقوق بسیاری از آنان که حداقل 

بگیر هستند در این حد پایین نمی ماند.
در عین حال، تصویب و اهتمام برای همسان 
مشکلات  که  هم  مقطع  این  در  حقوق  سازی 
اقتصادی، سایه سنگینی بر معیشت بسیاری از 
افراد جامعه و به ویژه بازنشستگان انداخته ،اتفاق 
مبارکی است و کمکی بر تامین مخارج زندگی 
قشری خواهد بود که عمری را صرف خدمت 
کردند به این امید که پس از فراغت از کار، دورانی 

آرام و بی دغدغه را سپری کنند.
با  نیک می دانیم که کهن سالی، سن همراه 
مقابل  در  و  کمتر  توان  پایین،  پذیری  ریسک 
باید  فرد  که  سنی  است،  بیشتر  های   هزینه 
جواب گوی نیازهای تحصیلی، معیشتی، ازدواج، 
تهیه جهیزیه و سیسمونی، داماد و عروس و نوه 
داری و البته هزینه های درمانی و نگهداری و ... 
باشد حال آن که اغلب بازنشستگان در این دوره 
از زندگی خود نیز مجبور به کار مجدد و تامین 

هزینه های زندگی هستند.
در مجموع اتفاق اخیر را باید به فال نیک گرفت 
و امید داشت که از ماه پیش رو با مبالغی که به 
حقوق این قشر افزوده می شود از دغدغه های 
آنان  بکاهد و خبرهای اعلامی در این روزها هم 
موجی از امید ایجاد کرد و حکایت از رقم های 

نسبتا خوبی برای حداقل بگیرهاست.
اما آن چه در این مباحث، کمتر به آن پرداخته 
است  آمده  میان  به  صحبت  آن  درباره  و  شده 
همسان سازی افراد با حقوق های متوسط به 
بالاست، افرادی که در مدت کار و بیمه پردازی 
خود به تناسب حقوقی که دریافت می کردند 
این  در  و  کردند  پرداخت  بیشتری  بیمه  مبلغ 
میان به همان نسبت، انتظار بهره مندی از سهم 

افزایشی در این طرح را  دارند.
از  بعد  سازی  متناسب  تعبیر  از  استفاده  البته 
تصویب طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان، 
می تواند این نوید عدالت پرداخت را به دنبال 
داشته باشد و اگر چه باید در این طرح به معیشت 
حداقل بگیرها با دقت و حساسیت نگاه شود 
با  باید  نیز  درآمدی  سطوح  دیگر  دریافتی  اما 
عینک عدالت دیده شود تا آنانی که بیمه پردازی 
بیشتری داشتند کامشان از حلاوت این طرح، 

بی نصیب نماند.

بشرویه، قطب خاکشیر استان
21۴  هکتار سطح زیرکشت آبی و26 هکتار سطح  برداشت خاکشیر از 
زیرکشت دیم در خراسان جنوبی آغاز شد که بیشترین سطح زیرکشت هم 
مربوط به بشرویه است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی با پیش بینی 100 
تن خاکشیر از این سطح زیرکشت، اظهارکرد که خاکشیر محصول بسیار کم 
 آب بری است و به راحتی در شرایط آب و هوایی کویری استان سازگاری دارد 
و در سال هایی که بارندگی مطلوب باشد با سه نوبت آبیاری خاکشیر آماده 
برداشت است.»قوسی« با بیان این که بیشترین سطح زیر کشت خاکشیر 
مربوط به بشرویه است، افزود: خاکشیر تولید شده در این شهرستان، افزون 
بر تأمین نیاز استان با نام و نشان بشرویه به استان های خراسان رضوی، 
تهران، کرمان و یزد نیز ارسال می شود.به گفته او از هر هکتار به  صورت 
میانگین بیش از 600 کیلوگرم خاکشیر برداشت می شود و زودرس بودن 
است. بشرویه  در  تولیدی  خاکشیر  ویژگی های  از  دانه ها  روشن  رنگ   و 
وی با اشاره به این که خاکشیر تولیدی استان به دلیل نبود صنایع تبدیلی و 
تکمیلی و بسته بندی به صورت فله ای از استان ارسال می شود، نیاز آبی پایین، 
دوره رشد کوتاه، سازگاری با اقلیم گرم و خشک منطقه، قیمت مناسب فروش، 
مقرون به  صرفه بودن، پایین بودن هزینه های نهاده ها، تولید بیشتر، مقاومت به 
آفات و بیماری ها و تناوب مطلوب زراعی باغ ها  را از مزایای کشت این گیاه در 

استان اعلام کرد.

 آغاز کشاورزی حفاظتی در کانون 
گرد و غبار سربیشه

عملیات کشت مستقیم در کانون های گرد و غبار دشت مختاران سربیشه آغاز 
شد.مدیر جهاد کشاورزی سربیشه با اشاره به آغاز عملیات کشت مستقیم 
درکانون های گرد و غباردشت مختاران ) چاه روشنی در سطح 5 هکتار و چاه 
دکتر مشار در سطح  7 هکتار(، پیش بینی کرد عملیات کشت مستقیم دربیش 

از 100 هکتار از اراضی شهرستان انجام شود.
»مریم جوادی بایگی« اظهارکرد: با هدف کنترل پدیده گرد و غبار در منطقه، 
کشت مستقیم )بی خاک ورزی( روشی حفاظتی است که در آن بذر بدون هیچ 
گونه عملیات خاک ورزی در زمین و در بقایای محصول قبلی کشت می شود به 
طوری که در این روش90 درصد بقایای موجود در خاک مزرعه دست نخورده 

باقی می ماند.

بهره برداری 54 سرپناه معلولان 
درمیان تا هفته دولت

5۴ واحد مسکونی احداث شده برای مددجویان زیر پوشش بهزیستی درمیان 
تا هفته دولت به بهره برداری می رسد.

»حسینی مقدم« رئیس اداره بهزیستی درمیان در بازدید فرماندار شهرستان از 
این نهاد حمایتی  با اشاره به بهره مندی نیمی از مددجویان بهزیستی درمیان 
از پرداخت مستمری، از انعقاد تفاهم نامه همکاری با شهرداری اسدیه در حوزه 
اشتغال به مدت سه سال برای اولین بار در خراسان جنوبی، اجرای طرح درخت 
رحمت برای اولین بار در کشور و کسب رتبه اول برای پیشگیری و اطلاع رسانی 

مقابله با بیماری کرونا در بین ادارات بهزیستی استان خبر داد.

 تجهیز 27 خانه ورزش روستایی
10 شهرستان

زهرا قربانی - 27 خانه ورزش روستایی و عشایری 10 شهرستان در دومین 
مرحله اعزام کاروان نشاط و امید تجهیز شدند.

سرپرست فدراسیون ورزش های روستایی و بازی های بومی و محلی در 
مراسم بدرقه کاروان این تجهیزات ورزشی با اشاره به جمعیت بالای ۴3درصد 
روستایی استان گفت: توجه به ورزش روستاها و ایجاد زیرساخت ها می تواند 

در افزایش نشاط و شادابی این قشر از جامعه موثر باشد. 
به گفته »اکبری« رسیدگی به روستاها و فراهم کردن شرایط و امکانات جزو 
وظایف ماست و باید به سمت احیای برخی ورزش ها در روستاها برویم تا بتوانیم 

با استفاده از این فضا به نفع گردشگری روستاها نیز حرکت کنیم.
مدیرکل ورزش و جوانان هم با اشاره به این که برای هر خانه ورزش روستایی  
10میلیون تومان تجهیزات در نظر گرفته شد، گفت: در مجموع 270 میلیون 

تومان هزینه شده است.
به گفته »عزیزی« این تجهیزات  که شامل توپ، تور، میز تنیس روی میز، 
فوتبال دستی، دوچرخه، میز شطرنج و دارت بود به شهرستان های درمیان، 
قاین، بیرجند، سربیشه، نهبندان، خوسف، سرایان، طبس، فردوس و زیرکوه 

فرستاده شد.
وی با اشاره به این که با تجهیز 27خانه ورزش روستایی در مجموع خانه های 
ورزش روستایی استان به 32۴ واحد می رسد،گفت: برای غنی سازی اوقات 
فراغت دانش آموزان و جلوگیری از آسیب های اجتماعی، هفت خانه ورزش 
مدرسه خرداد امسال در خوابگاه های شبانه روزی با همراهی آموزش و پرورش 

تجهیز و راه اندازی شد.

انگار خراسان جنوبی در لنز دوربین دولت نیست. دولت 
گویا چهره قرمز 18 هزار بهره بردارکشاورز زرشک کار 
استان را نمی بیند. انبارهای تا سقف مملو از زرشک آن 
هم در شرایطی که رشد وحشتناک قیمت ها با سرعت 
نور رقابت می کند اما زرشک نه به قیمت سال گذشته 
بلکه  به قیمت سال های قبل هم خرید و فروش نمی 
شود. صدای 18 هزار زرشک کار به کلی شنیده نمی 
شود. وزارت جهاد کشاورزی و دولت آن چنان در مقابل 
این فاجعه خونسرد، بی تحرک و بی برنامه هستند 
که انگار هیچ خطری محصول استراتژیک منطقه را 
تهدید نمی کند. آقای استاندار لطفا یکی از سفرهای 
بدون اطلاع خودتان را به روستاییان  و زرشک کاران 

اختصاص دهید. شما از چهره زرشکی زرشک کاران 
به دولتمردان خبر دهید. یکی از زرشک کاران اعتقاد 
داشت دولت با این بی تحرکی خود درخصوص زرشک 
عملا زرشک کاران را وادار به توبه و تشویق می کند 
که با اره برقی به این درختان یاغی حمله و آن ها را اره 
کنند. جالب است دسترنج 18 هزار زرشک کار در حال 
نابودی است و دولت بی خیال، فقط ناظر است. جالب 
تر این که یکی از مسئولان در پاسخ  به خبرنگار که پرسید 
چه برنامه ای برای کمک به زرشک کاران دارید، گفت: 
زرشک کاران می توانند زرشک خود را به سردخانه ها 
بسپارند! مگر چقدر سود کرده اند که پول انبارداری 
هم بدهند! مثل این که نفس شما از جای گرمی برمی 

خیزد! آقای استاندار شما که برای اشتغال و مسکن 
واقعا قدم های خوبی برداشته اید توجه دارید با شرایط 
فعلی زرشک، چه تعداد از زرشک کاران بیکار می شوند 
و چه تعداد از واحدهای مسکونی روستایی عملا خالی 
می شود و آن ها ساکن حاشیه شهرها می شوند. مهم 
تر این که همه قشرها از تسهیلات کرونا استفاده می 
کنند ولی تسهیلات کرونا گویا با روستاییان قهر است. 
از طرفی مسئولان دلیل شرایط بحرانی بر زرشک را 
ناشی از تحریم ها و کرونا می دانستند و از سویی هیچ 
تسهیلات کرونایی برای این بحران اختصاص نیافته 
است. بالاخره آقای رئیس جمهور، بحران زرشک تدبیر 

دولت را می طلبد !

  خرید 2 ایستگاه 
سنجش کیفی هوا 

رایزنی می شود

2 میلیون 
هکتار وسعت 

 استان
در سیطره 
گرد و غبار

دسترنج ۱8 هزار زرشک کاردر تهدید نابودی


